П Р И К А З
14 сентября 2023 года                                                                                   № 29/2

г. Симферополь

О внесении изменений в приказ Государственного комитета по ценам

и тарифам Республики Крым от 18.12.2020 № 49/18 «Об установлении

тарифов на водоснабжение и водоотведение Обществу с ограниченной

ответственностью «Крымская Водная Компания» на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением

о Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым,

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым

от 27.06.2014 № 166, на основании экспертного заключения и решения правления

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета по ценам и тарифам

Республики Крым от 18.12.2020 № 49/18 «Об установлении тарифов на

водоснабжение и водоотведение Обществу с ограниченной ответственностью

«Крымская Водная Компания» на 2021 - 2023 годы» (далее - Приказ) следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.3 приложения №1 к Приказу подпунктом 1.3.3

следующего содержания:

1.3.3.
Октябрьское с/п (с. Октябрьское, с.

Каменка)

с 25.09.2023

по 31.12.2023
30,96 45,31 45,31

1.2. Дополнить пункт 1.5 приложения №1 к Приказу подпунктом 1.5.5

следующего содержания:

1.5.5. Родниковское с/п (с. Курганное)
с 25.09.2023

по 31.12.2023
37,02 45,71 45,71

ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З

ЦІН  І   ТАРИФІВ

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И

ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ

КЬЫРЫМ

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ

КОМИТЕТИ

1.3. Раздел 4 приложения № 3 к Приказу дополнить пунктами 4, 5

следующего содержания:

4.

Объем реализации питьевой

воды на территории с.

Октябрьское, с. Каменка

Октябрьского сельского

поселения Первомайского

района

тыс. куб. м. - - 32,501

5.

Объем реализации питьевой

воды на территории с.

Курганное Родниковского

сельского поселения

Симферопольского района

тыс. куб. м. - - 3,652

1.4. Раздел 5 приложения № 3 к Приказу дополнить разделами 5.1, 5.2

следующего содержания:

Раздел 5.1. Показатели надежности, качества, энергетической

эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения

на территории с. Октябрьское, с. Каменка Октябрьского сельского поселения

Первомайского района.

Наименование показателя
Плановые значения

показателей
2023 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы

водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества

питьевой воды, %.

50

2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества

питьевой воды, %

50

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на

протяженность водопроводной сети в год, ед./км
13,7

Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее

транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, %
-

5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема

питьевой воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м
-

6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу

объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м
0,425

Раздел 5.2. Показатели надежности, качества, энергетической

эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения

на территории с. Курганное Родниковского сельского поселения

Симферопольского района.

Наименование показателя

Плановые значения

показателей

2023 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы

водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества

питьевой воды, %.

26

2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества

питьевой воды, %

9,55

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на

протяженность водопроводной сети в год, ед./км
1,56

Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее

транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, %
-

5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема

питьевой воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м
-

6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу

объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м
0,459

1.5. Раздел 9 приложения № 3 к Приказу дополнить разделами 9.4, 9.5

следующего содержания:

9.4. В сфере питьевого водоснабжения на территории с. Октябрьское,

с. Каменка Октябрьского сельского поселения Первомайского района:

2023 год – 1 472,68 тыс. руб.

9.5. В сфере питьевого водоснабжения на территории с. Курганное

Родниковского сельского поселения Симферопольского района:

2023 год – 166,91 тыс. руб.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 25 сентября 2023 года.

Первый заместитель председателя

Государственного комитета                                                            И.ЛЕОНОВ

http://docs.cntd.ru/document/902286411